ROMANIA
JUDETUL MURES COMUNA SAULIA
CONSILIUL LOCAL

HOTARAREA nr.39
din 24 noiembrie 2015
privind rectificarea bugetului Consiliului Local Saulia pe anul 2015

Consiliul Local al comunei Saulia, judetul Mures, intrunit in sedinta ordinara in data de
24 noiembrie 2015 ;

Avand in vedere raportul compartimentului contabilitate al Primariei Saulia
nr.2930/18.11.2015, precum si raportul comisiei de specialitate a Consiliului Local Saulia, Hotararea
Consiliului Local Saulia nr.3/11.02.2015 privind aprobarea bugetului Consiliului Local Saulia pe anul 2015,
Deciziile Administratiei Judetene a Finantelor Publice Mures nr.586.602/04.11.2015, 586.776/05.11.2015 si
587.193/11.11.2015, Hotararea Consiliului Judetean Mures nr.147/2015 privind repartizarea pe unitati
administrativ-teritoriale din judetul Mures a sumelor stabilite prin OUG nr.47/2015 cu privire la rectificarea
bugetului de stat pe anul 2015 si unele masuri bugetare, prevederile art.39 alin.3 din Legea nr.273/2006
privind finantele publice locale cu modificarile si completarile ulterioare, cele ale Legii nr.69/2010 privind
responsabilitatea fiscal bugetara ;

In temeiul prevederilor art.36 alin.4 lit. ’a” si ale art.45 din Legea nr.215 /2001
privind administratia publica locala, republicata :

hotaraste

Art.1 Se rectifica la capitolele de VENITURI si CHELTUIELI bugetul Consiliului Local Saulia pe
anul 2015, dupa cum urmeaza:

-lei-
Capitol bugetar Cod Credite Influenta Credite Trim Trim Trim
capitol initiale (+/-) rectificate 11 11 v

(+/ =) (+/-) (+/-)

TOTAL 0001 3.560.000 | +899.000 4.459.000 -60.000 0 +959.000
VENITURI




Cote defalcate din
impozitul pe venit

04.01.00

162.000

+29.000

191.000

+29.000

Sume defalcate
din taxa pe
valoarea adaugata
pentru finantarea
cheltuielilor
descentralizate la
nivelul
comunelor,
oraselor
municipiilor,
sectoarelor si
municipiului
Bucuresti

11.02.00

1.057.000

+152.000

1.209.000

+152.000

Sume defalcate
din taxa pe
valoarea adaugata
pentru drumuri

11.05.00

95.000

+136.000

231.000

+136.000

Sume defalcate
din taxa pe
valoarea adaugata
pentru
echilibrarea
bugetelor locale

11.06.00

293.940

+149.000

442.940

+149.000

Impozitul pe teren
din extravilan

07.02.03

92.000

+13.000

105.000

+13.000

Alte taxe pe
servicii specifice

15.50.00

10.000

+2.000

12.000

+2.000

Impozit pe
mijloacele de
transport detinute
de persoane fizice

16.02.01

160.000

-27.440

132.560

-27.440

Alte taxe pe
utilizarea
bunurilor,autoriza
rea utilizarii
bunurilor sau pe
desfasurarea de
activitati

16.50.00

8.500

+1.000

9.500

+1.000

Alte impozite si
taxe

18.50.00

18.500

+3.000

21.500

+3.000

Taxe
extrajudiciare de
timbru

34.02.00

2.000

-500

1.500

-500

Alte venituri

36.50.00

241.060

-28.060

213000

-59.500

+31.440

Subventii de la

42.20.00

0

+97.000

97.000

+97.000




r bugetul de stat
catre bugetele
locale necesare
sustinerii derularii
proiectelor
finantate din
fonduri europene
postaderare

Finantarea
Programului
National de

Dezvoltare Locala

42.65.00

176.000

-38.000

138.000

-38.000

Sume primite in
contul platilor
efectuate in anul
curent

45.04.01

+411.000

411.000

+411.000

TOTAL
CEHELTUIELI

50.02

3.395.000

+899.000

4.459.000

-60.000

+959.000

Autoritati
executive

51.01.03

926.000

+53.000

979.000

+53.000

Salarii de baza

10.01.01

270.000

+40.000

310.000

+40.000

Contributii de
asigurari sociale
de stat

10.03.01

47.241

+3.000

50.241

+3000

Alte obiecte de
inventar

20.05.30

2.000

+10.000

+12.000

+10.000

Prime de
asigurare non
viata

20.30.03

12.000

+2.000

14.000

+2.000

Dobinzi la
operatiunile de
leasing

30.03.05

2.000

-2.000

-2.000

Invatamant

65.02

936.000

+127.000

1.063.000

+127.000

Salarii de baza

10.01.01

460.470

+119.000

579.470

+119.000

Transport

20.01.07

19.000

+2.000

21.000

+2.000

Mobilier,
aparatura birotica
si alte active
corporale

71.01.03

0

6.000

+6.000

+6.000

Cultura,
recreere Si
religie

67.02

433.000

-74.000

359.000

-134.000

+60000

Alte servicii in
domeniile
culturii,recreerii

67.50.00

305.000

-74.000

231.000

-134.000

+60.000




si religiei
Constructii

71.01.01

282.000

-134.000

148.000

Aigurari si
asistenta sociala

68.02 \ 244.000 | +25.000

-134.000

+269.000 \ 0

Asistenta sociala
in caz de
invaliditate
Ajutoare sociale
in numerar

68.05.02

57.02.01

197.000

161.000

+25.000

+25.000

222.000

186000

0

0

=

0
+25.000

+25.000

+25.000

Locuinte, servicii
si dezvoltare
publica

Alte cheltuieli in

domeniul
locuintelor

70.02

70.03.30

399.000

75.000

+590.000

+538.000

929.000

613.000

+42.000

+20.000

+518.000

+548.000

Materiale si
prestari de
servicii cu

caracter
functional
Alte bunuri si
servicii pentru
intretinere si
functionare

20.01.09

20.01.30

47.000

3.000

+20.000

+10.000

67.000

13.000

+20.000

+10.000

Rambursarea
imprumuturilor
contractate pentru
finantarea
proiectelor cu
finantare UE

81.04.00

+508.000

508.000

+508.000

Alimentare cu apa

70.05.01

248.000

+30.000

278.000

+30.000

Materiale si
prestari de
servicii cu

caracter
functional

20.01.09

62.500

+30.000

92.500

+30.000

[luminat public si
electrificari rurale

70.06.00

76.000

+22.000

98.000

+22.000

Reparatii curente

20.02

Drumuri si
poduri

84.02

0

+22.000

22.000

+22.000

0

571.000

+178.000

749.000

+32.000

+146.000

Carburanti si
lubrifianti

20.01.05

42.000

Materiale si
prestari de
servicii cu

+10.000

52.000

20.01.09 | 168.000 | +136.000 304.000 0

+10.000

I B

+136.000




caracter
functional
168.000

Constructii 71.01.01 136.000

Art.2 Prezenta hotarare s va transmite primarului comunei, compartimentului contabilitate al Primariei
Activitatea Trezorerie si Contabilitate Publica,

Saulia, Institutiei Prefectului Judetului Mures, A.J.F.P. Mures-
Trezoreriei Orasului Ludus si adusa la cunostinta locuitorilor comunei prin afisaj la sediul Primariei Saulia si

publicare pe pagina de internet www.saulia.ro.

Contrasemneaza secretarul comunei,
Milascon IoapValer

cu unanimitate de voturi pentru- 10

Hotarare adoptata



